B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 175-176, acta núm. 297.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 243-244, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 315-320, segons B.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Extranea 
domina et maritus meus Raymundus miles de Palaudano et filia 
nostra Alamanda, nos omnes insimul, per nos et per omnes nostros 
presentes ac futuros, bona fide, sine omni enganno et sine omni 
retentu vendimus et damus et diffinimus et omnibus modis eva-
cuamus domino Deo et beate Marie et domui milicie templi et tibi 
Guilelmo Amilii, preceptori Mansi Dei, et omnibus successoribus 
tuis et omnibus fratribus, presentibus et futuris, totius predicte 
milicie Templi et jure perfecte ac vere venditionis et donationis et 
diffinitionis et evacuationis cum hac presenti carta imperpetuum 
valitura de meo jure et potestate in jus et potestatem Dei et do-
mus predicte milicie et omnium fratrum ejusdem, presentium et 
futurorum, in presenti tradimus ad omnes vestras vestrorumque 
voluntates faciendas, sicut melius ac plenius ad bonam utilitatem 
domus predicte et milicie Templi et omnium fratrum ejusdem, 
presentium et futurorum, ac dici vel legi aut intelligi potest modo 
vel inantea jure perpetuo possidendum per alodium franchum et 
liberum, totam medietatem integram totius illius campi quem 
habemus vobiscum medium in termino Sancti Andree de Bagis, 
in loco dicto Podium Talat, et affrontat ab oriente in via qua itur 
de Manso Dei ad Bages, a meridie in campo Berengarii, militis de 
Bagis, et in campo Petri Simonis de Podio Talat, ab ocasu in campo 
Astruga femina, ab aquilone in via qua itur de Candello ad Bages. 
Quantum infra istas IIIIor affrontationes superius scriptas nos pre-
dicti habemus et habere debemus jure vel consuetudine vel alio 
aliquo modo, totum, integriter ac generaliter, sine omni retentu, 
cum ingressibus suis et egressibus et cum terminis et pertinentiis 
suis et cum omnibus in se habentibus, sine omni vestro vestro-
rumque enganno, vendimus et damus et diffinimus et omnibus 
modis evacuamus domino Deo et beate Marie et domui predicte 

154. Estranya i els seus havien venut una meitat d’aquest camp a la milícia 
del Temple el 1187; vegeu més amunt l’acta núm. 136. 
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milicie et tibi Guilelmo Amilii, preceptori Mansi Dei jam dicti, et 
omnibus successoribus tuis et omnibus fratribus, presentibus ac 
futuris, totius predicte milicie Templi, ad omnem eorum voluntatem 
inde faciendam, pro LXXII solidis barchinonensium bonorum, quos 
omnes profitemur et recognoscimus habuisse ac recepisse de ele-
mosinis domus predicte milicie sine omni diminutione. Pro quibus 
omnibus profitemur et recognoscimus a vobis et a domo predicte 
milicie Templi contentos esse imperpetuum cum omni integritate 
de omni predicta parte nostra integra totius predicti campi et de 
omnibus expletis que ab ea exituri sunt per secula cuncta. Et si 
hec predicta venditio modo plus valet vel inantea valebit magis 
quod pretium, illud plus totum integre et sine omni retentu damus, 
concedimus et laudamus Deo et beate Marie et domui predicte 
milicie jure et titulo firme ac vere donationis et remissione ani-
marum nostrarum hoc eodem pretio imperpetuum irrevocabiliter. 
Et cum hac carta venditionis et donationis et diffinitionis perpetuo 
valitura transferimus omne jus quod habemus et habere debemus 
in predicta omni medietate tota integra totius predicti campi in 
domo milicie Templi et in vobis predictis et in omnibus vestris 
per venditionem et traditionema domum milicie et vos et omnes 
fratres ejusdem, presentes ac futuros, hodie possessores et dominos 
plenarie constituimus per alodium franchum; ita scilicet quod ab 
isto die inantea nullo jure scripto vel non scripto, legis vel con-
suetudinis, vel alio aliquo modo contra predictam venditionem et 
donationem et diffinitionem venire possimus. Et renunciamus illi 
juri omni et legi ac consuetudini ex certa scientia pro quibus pos-
semus contra predictum hoc venire. Et ut firmius ac securius sit 
Deo et beate Marie et domui milicie Templi et omnibus fratribus 
ejusdem, presentibus ac futuris, per secula cuncta, ego Extranea 
predicta, bona voluntate et cum libenti animo, juro corporaliter 
supra sancta IIIIor Evangelia, que tango meis propriis manibus, 
quod hoc nunquam corrumpam neque corrumpere dimittam.b Et 
est manifestum. Nullus hoc valeat dirumpere, set semper maneat 
firmum et incorruptum. Quod est actum III° nonas januarii, 
anno Christi M° (C)XC° VIIII°.c Sig+num Extranee domine, que 
hoc fieri jussi, firmavi, laudavi et tactis sacrosanctis Evangeliis 
meis propriis manibus testes firmare rogavi. Sig++na Raymundi 
de Palaudano militis, mariti ejusdem Extranee, et filie nostre, 
qui hoc fieri jussimus, firmavimus, laudavimus et testes firmare 
rogavimus. Sig+num Arnaldi, diaconi,d filii Guilelmi Gitardi de 
Palaudano. Sig+num Petri Guitardi. Sig+num Petri Rogerii de Super 
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vilam. Sig+num Guilelmi militis de Sancto Clemente, fratris jam 
dicte domine Extranee, qui hoc laudavi et confirmavi per bonam 
fidem, sicut superius resonat, sine omni enganno. Sig+num domine 
Saurine, sororis predicte domine Extranee et predicti Guilelmi de 
Sancto Clemente, que hoc laudavi et confirmavi per bonam fidem, 
sine omni enganno, sicut superius resonat.